
 

 

Úhrady v Domově důchodců Pohoda od 1.2.2024 

v souvislosti s vydáním vyhlášky č.378/2023 dne 20.12.2023, kterou se mění vyhláška 

č.505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to od 1.1.2024 

 

Úhrada (ubytování a stravování) 

Ubytování 

1 L pokoj 305,- Kč/den 

1 L pokoj se společnou koupelnou 290,- Kč/den 

2 L pokoj 280,- Kč/den 

Odlehčovací služba 280,- Kč/den  

Odečet za praní prádla mimo DDP                                                              - 2,- Kč/den  

   

Stravování  

Strava 5x denně (snídaně, přesnídávka, oběd, svačina, večeře) 245,- Kč/den 

Strava 4x denně (snídaně, přesnídávka, oběd, večeře)                               232,- Kč/den 

Strava 4x denně (snídaně, oběd, svačina, večeře)                                      233,- Kč/den 

Strava 3x denně (snídaně, oběd, večeře) 220,- Kč/den 

Strava 2x denně (snídaně, oběd)                                                                 155,- Kč/den 

Strava 1x denně (oběd)                                                                                115,- Kč/den 

Snídaně    40,- Kč/den 

Přesnídávka    12,- Kč/den 

Oběd  115,- Kč/den 

Svačina    13,- Kč/den 

Večeře    65,- Kč/den 

 

Strava 2x denně může být volena individuálně z jednotlivých chodů jídla.  

 

Úhrada za péči 

Služba domov pro seniory a domov se zvláštním režimem (trvalý pobyt) 

Je hrazena dle výše přiznaného příspěvku na péči. 

 

Odlehčovací služba 

Výše úhrady je 155,- Kč/hod. podle skutečně spotřebovaného času nezbytného 

k zajištění úkonů. Výše úhrady pro skupinovou aktivizaci je 120,- Kč/hod. 
Pokud uživatel potřebuje péči v rozsahu převyšujícím 80 hodin měsíčně, výše úhrady bude 

135,-Kč/hod.  

Úhrada a s tím spojená se váže k určitému druhu sociální služby, nikoliv k rozsahu poskytování 

služby danému jednotlivou smlouvou. V praxi to znamená, že pokud uživateli poskytují 

odlehčovací službu dva poskytovatelé (jde tedy o stejný druh sociální služby) a součtem 

rozsahu péče z obou odlehčovacích služeb dojde k překročení hranice 80 hodin měsíčně (hodiny 

se ve stejných druzích sociálních služeb sčítají), nemůže ani jeden z poskytovatelů navýšit 

úhradu, i když je u něj čerpáno méně než 80 hodin/měsíčně, neboť rozhodující je součet hodin 

u daného druhu sociální služby za jeden měsíc. Za této situace tedy uživatel u obou 

poskytovatelů i nadále platí úhradu v dosavadní výši 135 Kč/hod.  

To však neplatí u kombinace více druhů sociálních služeb.  

Je nezbytné, aby naplnění shora uvedených podmínek týkající se stanovení správné výše 

úhrady, poskytovatel s uživatelem prokazatelně projednal. 

 


